
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che si rende necessario garantire il servizio di trasporto disabili
residenti nel Comune di Treia frequentanti lo CSER sito a Treia in via Arno, 22, così
come previsto dalla normativa vigente di riferimento;

RITENUTO dover provvedere ai successivi adempimenti previsti dalla legge, con
particolare riferimento alla procedura di affidamento;

VISTO il TUEL approvato con D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’articolo
192, che prescrive la necessità di adottare apposito provvedimento a contrattare,
indicante il fine che si intende perseguire con il contratto, l’oggetto, la forma, le clausole
ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni poste alla base;

CONSIDERATO che:
con l’esecuzione del contratto si intende affidare il servizio di trasporto disabili dei
ragazzi residenti allo CSER per il periodo gennaio-aprile 2018;
il contratto avrà per oggetto l’esecuzione del servizio di cui sopra e si riterrà stipulato
mediante sottoscrizione di apposita convenzione regolante i rapporti tra le parti;

ACCERTATA l’opportunità di procedere all’individuazione dell’affidatario
tramite affidamento diretto all’Associazione ANTEAS di Macerata ai sensi del D.Lgs. n.
50/2016 per la necessità di garantire la continuità del servizio;

ATTESO che al momento non esiste la possibilità di avvalersi, per l’affidamento
del servizio in oggetto, di convenzioni attivate da Consip S.p.A. e che tale servizio non è
reperibile sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA);

VISTI i primi tre commi dell’articolo 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., in
particolare il comma 2: “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o

Oggetto: SERVIZIO TRASPORTO DISABILI FREQUENTANTI LO CSER
GENNAIO-APRILE 2018. AFFIDAMENTO ALL'ASS.NE ANTEAS DI
MACERATA.

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Ufficio SERVIZI ALLA PERSONA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 141  DEL  22-12-2017

Reg. generale n. 789 del 22-12-2017
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SERVIZI ALLA PERSONA n. 141 del 22-12-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte.”;

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai
40.000 euro, per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le
disposizioni contenute nell’articolo 36, comma 2, e nell’articolo 32, comma 14, del
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.:
- art. 36, c. 2. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la
possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui
all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a
40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più
operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;
- art. 32, c. 14. “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile
informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna
stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della
stazione appaltante o mediante scrittura privata; in caso di procedura negoziata ovvero
per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza
secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite
posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri.”;

VISTA la bozza di convenzione regolante i rapporti tra le parti, agli atti
depositata, formante parte integrante del presente atto pur se non materialmente allegata;

DATO ATTO che gli impegni di spesa, per una somma massima stimata in €
9.500,00, saranno assunti con successivi atti;

ACQUISITO, ai sensi dell’articolo 3 della legge n. 136 del 13 agosto 2010
“Tracciabilità dei flussi finanziari” e successive modificazioni ed integrazioni, il relativo
CIG: ZC22179DE6;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di AFFIDARE il servizio di trasporto dei disabili frequentanti lo CSER per il2.
periodo gennaio-aprile 2018, mediante affidamento diretto ai sensi del D.Lgs. n.

SERVIZI ALLA PERSONA n. 141 del 22-12-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



50/2016 all’Associazione ANTEAS di Macerata per una somma massima stimata in
€ 9.500,00;

di APPROVARE la bozza di convenzione regolante i rapporti tra le parti, agli atti3.
depositata, formante parte integrante con il presente atto pur se non materialmente
allegata;

di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-bis,4.
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del
servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte
del responsabile del servizio interessato.-

*  *  *  *  *  *

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott. COPPE ORAZIO

SERVIZI ALLA PERSONA n. 141 del 22-12-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
15-03-2019.

Treia, 28-02-2019 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to Dott.ssa PALMIERI LILIANA

________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Treia, 28-02-2019 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
Dott.ssa PALMIERI LILIANA

________________________________________________________________

SERVIZI ALLA PERSONA n. 141 del 22-12-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


